МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАТО СЕВЕРСК
«РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

УТВЕРЖДАЮ
Директор МАУ ЗАТО Северск «РЦО»

                                                                                    		________ А.А. Ниякина
                                                                                   «_____» ______________ 2024 г.

[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей-логопедов, учителей-дефектологов дошкольных образовательных организаций

от 24.01.2024 года

 Присутствовали: 59 человек

Приглашённые: Ежова В.А., начальник КДС, руководитель ТПМПК

ПОВЕСТКА
1.Об организации работы городского методического объединения (Туганова Ю.В. методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО»):
 - план работы ГМО на 2024 год;
 - выбор и согласование кандидатур специалистов творческой группы по подготовке следующего заседания.
 	2. Об организации коррекционной работы по сопровождению детей с ОВЗ  и  детей
с инвалидностью в образовательных организациях (Ежова В.А, начальник КДС, руководитель ТПМПК МАУ ЗАТО Северск «РЦО»)

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к исполнению план работы ГМО учителей-логопедов, учителей-дефектологов МАУ ЗАТО Северск «РЦО».
2. Утвердить состав рабочей группы в лице Козловой Н.Н., учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад № 44», Егиян М.А., учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад №17», Сидоренко Л.М., учителя-логопеда МБДОУ «Детский сад №50» по подготовке заседаний ГМО.
3. Руководителю ГМО подготовить информацию по организации работы учителей-логопедов с детьми раннего дошкольного возраста.

Руководитель ГМО                                                                     Туганова Ю.В.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания городского методического объединения учителей-логопедов, учителей-дефектологов общеобразовательных организаций

от 24.01.2024 года

 Присутствовали: 15 человек

Приглашённые: Ежова В.А., начальник КДС, руководитель ТПМПК

ПОВЕСТКА
1.Об организации работы городского методического объединения (Туганова Ю.В. методист МАУ ЗАТО Северск «РЦО»):
 - план работы ГМО на 2024 год;
 - выбор и согласование кандидатур специалистов творческой группы по подготовке следующего заседания.
 	2. Об организации коррекционной работы по сопровождению детей с ОВЗ  и  детей
с инвалидностью в образовательных организациях (Ежова В.А, начальник КДС, руководитель ТПМПК МАУ ЗАТО Северск «РЦО»)

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к исполнению план работы ГМО учителей-логопедов, учителей-дефектологов ОО МАУ ЗАТО Северск «РЦО».
2. Утвердить состав рабочей группы в лице Курьина О.О., учителя-логопеда МБОУ «СОШ №90», Лаврентьева К.И., учителя-логопеда МБОУ «СОШ № 90», Ефременко Ю.Г., учителя-логопеда МБОУ Самуський лицей по подготовке к заседаниям ГМО.
3. Руководителю ГМО подготовить информацию по организации коррекционной работы специалистов общеобразовательных организаций с детьми с особыми образовательными потребностями.

Руководитель ГМО                                                                     Туганова Ю.В.